
UCHWAŁA NR XXXI/381/2021 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie przekazania skargi na działania Sekretarza Miasta do rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. 
poz. 7131)) oraz art. 232 §2 i §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn zm2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się skargę na działania Sekretarza Miasta, złożoną przez skarżącego za pośrednictwem 
Prezydenta Miasta Starogard Gdański w dniu 20 grudnia 2020 r. /ID 216867/, do rozpatrzenia Prezydentowi 
Miasta Starogard Gdański wraz z obowiązkiem zawiadomienia Rady Miasta Starogard Gdański o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 2. Zawiadomienie skarżącego o przekazaniu skargi powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Starogard 
Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, z 2020 r. poz. 1298. 



Uzasadnienie

W dniu 20 grudnia 2020 r. do tut. Urzędu wpłynęła skarga wniesiona do Rady Miasta Starogard Gdański,
za pośrednictwem Prezydenta Miasta Starogard Gdański. Zgodnie z jej treścią, organ wykonawczy w dniu
28 grudnia 2020 r. przekazał ww. pismo do Rady Miasta Starogard Gdański (nr pisma
WSS.8120.120.2018).

Pismo, zgodnie z zawartą treścią, zostało włączone do sprawy.
Odnosząc się do treści skargi należy nadmienić, iż nawiązuje ona do sprawy skargi na działania dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim, rozpatrywanej przez Radę Miasta
Starogard Gdański w dniu 26 lutego 2019 r. Wobec zarzutów wniesionych przez skarżącą w sprawie
działalności kierownika jednostki podległej organowi wykonawczemu, Rada Miasta Starogard Gdański
wyraziła swoje stanowisko podejmując uchwałę nr XXI/252/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim, uznając skargę za
bezzasadną.
Złożone przez stronę w dniu 20 grudnia 2020 r. pismo zawiera skargę na działania Sekretarza Miasta.
Skarżący zarzuca sekretarzowi, iż dopuścił się matactwa podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji, na którym rozpatrywano skargę na działania dyrektora MOPS w Starogardzie Gdańskim.
Zdaniem skarżącego, przedstawiciel organu wykonawczego nie przedstawił uczestnikom posiedzenia treści
skarg, a wyraził jedynie swoje prywatne i subiektywne odczucia w przedmiotowej sprawie. Ponadto
zdaniem skarżącego, sekretarz oznajmiając, że nie zrozumiał pism wnoszonych przez stronę w toku
rozpoznawania sprawy przez organ stanowiący, doprowadził do ich zablokowania oraz "skręcenia sprawy".

Wobec przedstawionych przez skarżącego zarzutów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta zajęła
się rozpatrzeniem sprawy podczas swojego posiedzenia w dniu 13 stycznia 2021 r.
Badając zasadność przedmiotowej skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że organ stanowiący
nie jest właściwy do rozpatrzenia skargi na działania Sekretarza Miasta.

Należy nadmienić, że zgodnie z treścią z art. 232 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania
administracyjnego, skargę na pracownika można przekazać do załatwienia jego przełożonemu służbowemu
z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia.

W związku z tym, w wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miasta 4 głosami „za” przyjęła stanowisko o przekazaniu skargi do rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta
Starogard Gdański.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Miasta Starogard
Gdański do podjęcia stosowny projekt uchwały.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

